
1. základní škola Cheb, Americká 36, 

příspěvková organizace 
 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti 

školy 

ve školním roce 2023/2024 

  
Výroční zpráva projednaná pedagogickou radou 20.9.2024 
Výroční zpráva schválená školskou radou dne 24.9.2024 

 

 

Zpracovala: Mgr. Vendula Khynychová 

 



Obsah 
1. Základní údaje o škole: .................................................................................................................... 3 

1.1 Charakteristika školy ..................................................................................................................... 4 

2. Přehled učebních plánů.................................................................................................................... 4 

3. Personální podmínky vzdělávací činnosti ........................................................................................... 5 

4. Přijímací řízení a zařazování žáků. ...................................................................................................... 6 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .................................................................................................... 8 

5.1 Výsledky vzdělávání žáků ve šk.r.2023/2024 ................................................................................ 8 

5.2 Testování: Informatické myšlení 9. ročníků – jaro 2024 ............................................................... 9 

5.3 Školní testování žáků v systému inspis ........................................................................................ 11 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ................................................................................... 13 

6.1 Přehled uskutečněných aktivit, prostřednictvím kterých byl MPP 2023-2024 naplněn ............. 13 

6.2 Činnost zájmových útvarů – pro žáky naší školy: ....................................................................... 14 

6.3 Aktivity a projekty neprobíhající celoročně ................................................................................. 15 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ...................................................................................... 17 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti .......................................................................................... 21 

9. Údaje o výsledcích inspekce .............................................................................................................. 24 

10. Základní údaje o hospodaření školy ................................................................................................ 29 

11. Zapojení školy do rozvojových programů: Realizace OP Výzkum, vývoj a vzdělávání. ................... 34 

12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. ................................................. 34 

13. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů........................................... 34 

14. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 

plnění úkolů ve vzdělávání. ................................................................................................................... 34 

 

 

  



1. Základní údaje o škole: 

název:   1.základní škola Cheb, Americká 36 příspěvková organizace 

sídlo:   Americká 36, Cheb, 350 02 

IČO:   70987211 

zřizovatel:  Město Cheb 

ředitelka školy: 70987211 

součásti školy: základní škola  IZO: 102040877    

   školní družina  IZO: 115100067 

   školní jídelna  IZO: 102540837 

právní forma: příspěvková organizace 

identifikátor právnické osoby: 600 066 321 

webové stránky: 1zscheb.edupage.org 

e-mail:  1.zs.cheb@cmail.cz 

datová schránka:  tabmvx4 

 

Vedení školy:  Mgr. Vendula Khynychová – ředitelka školy 

Mgr. Miroslav Janoušek – statutární zástupce ředitele školy 

Výchovný poradce:  Mgr. Zdena Vrbová 

Školní metodik prevence: Mgr. Zdena Vrbová 

ICT koordinátor:   Mgr. Vendula Khynychová 

Školská rada:  zřízena dle zákona 561/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů pracuje ve 

funkčním období 2024–2026 v tomto složení: 

 

Za zařizovatele:  

David závorka 

Ing. Miloslav Šverdík 

Mgr. Tomáš Votava 

Za rodiče: 

Ing. Vendula Jüptnerová 

Jana Valečková 

Iveta Dvořáková 

Za zaměstnance: 

Mgr. Miroslav Janoušek             

Mgr. Marcela Novotná 

Mgr. Dagmar Bršťáková 

  

file:///C:/Users/user/Documents/ŘEDITELKA/Výroční%20zpráva/1zscheb.edupage.org
mailto:1.zs.cheb@cmail.cz


1.1 Charakteristika školy 

 

 

1. základní škola Cheb, Americká 36, příspěvková organizace je úplná základní škola, 

jejímž zřizovatelem je město Cheb, právní forma: příspěvková organizace od 1.1.2003. 

Ve školním roce 2023/2024 měla škola 18 tříd (na prvním stupni 10 tříd s 

207 žáky, na druhém stupni 8 tříd se 177 žáky), celkem tedy 384 žáků. Průměrný počet žáků 

na třídu činil 20,8 (na 1. st. – 20,7 a na 2. st. – 22,1). Početní stav žáků se během roku výrazně 

nezměnil – zahajovací výkaz 380 žáků. 

Základní škola poskytuje úplné základní vzdělání podle zákona č.561/2004 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů a vyhlášky č.48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých 

náležitostech plnění povinné školní docházky. 

Škola nabízí talentovaným žákům systém rozšířené výuky tělesné výchovy od 6. 

ročníku. Žáci jsou zařazováni do těchto tříd na základě doporučení školy, výsledků 

motorických testů a průměrného prospěchu za první pololetí 5. ročníku. V tomto školním roce 

proběhl nábor žáků 23.5.2024 klasickou formou. Náboru se zúčastnilo 27 žáků. Podmínky pro 

přijetí do třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy splnilo 17 žáků. 

Součástí školy je pět oddělení školní družiny s pěti vychovatelkami.  

Při škole pracuje Sdružení rodičů a příznivců 1. základní školy a dle zákona 561/2004 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů Školská rada. 

 

 

2. Přehled učebních plánů  

 

Ve školním roce 2023/2024 se vyučovalo podle schválených učebních plánů: 

1.– 9. ročník             

ŠVP ZV s motivačním názvem „Sportem ke zdravému životnímu stylu“. 

6.B, 7.B, 8.B, 9.B 

Učební plán ŠVP ZV pro třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy s motivačním názvem 

„Sportem ke zdravému životnímu stylu“. 

  



Nabídka volitelných předmětů: 

6.A – technické praktikum, biologické praktikum 

7.A – technické praktikum, biologické praktikum 

9.A – matematické praktikum 

 

Organizace výuky v 6. – 9. ročníku 

6.A, 7.A, 8.A, 9.A – klasické třídy 

6.B, 7.B, 8.B, 9.B – třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy 

 

3. Personální podmínky vzdělávací činnosti 

 Celkem Z toho žen 

Interní učitelé 27 22 

Na plný úvazek 21 19 

Na částečný úvazek 6 3 

Kvalifikovaní učitelé 25 24 

Nekvalifikovaní učitelé 2 1 

Vychovatelé 5 5 

Ostatní zaměstnanci 16 16 

Přepočtený počet pedagogických 
pracovníků 

25,043  

Přepočtený počet nepedagogických 
pracovníků 

10,973  

Fyzický počet pracovníků – celkem 47 42 

Přepočtený počet pracovníků celkem 
ze státního rozpočtu 

39,818  

Počet zaměstnanců v doplňkové 

činnosti 

1 1 

 

Kvalifikovaně bylo z celkového počtu hodin dané učebními plány odučeno 

92,9 % hodin. 

  



4. Přijímací řízení a zařazování žáků. 

Ve školním roce 2023/2024 ukončilo povinnou školní docházku celkem 43 žáků z 9. ročníku. 

Na maturitní obory bylo přijato celkem 30 žáků (69,8 %), na střední odborná učiliště (tříleté obory) bylo 

přijato 13 žáků (30,2 %). 

 

Z 5. ročníku bylo přijato na osmileté gymnázium celkem 8 žáků (17,8 %). 

 

5. ročník 

Škola Celkem přijato 

Gymnázium Cheb 8 

 

 

9. ročník 

Škola Celkem přijato 

SŠ, SOŠ, Gymnázium 43 

 

 

Rozdělení do jednotlivých škol – 9.ročník 

Název školy Přijatí žáci 

Gymnázium Cheb 4 

Hotelová škola Mariánské Lázně 
-hotelnictví 

2 

Plzeňská obchodní akademie 1 

Vojenská stř. škola a VOŠ MO Moravská 
Třebová 

1 

Střední pedagogická škola KV 
Lyceum 

1 

SPŠ strojnická a VOŠ prof. Švajcara Plzeň  
 pdg. lyceum 

1 
 

SPŠ Otrokovice 1 

SOŠ a SOU Horšovský Týn 
Předšk. a mimošk. pdg 

1 

TRIVIS Karlovy Vary 1 

SPŠ Ostrov strojírenství 3 

SPŠ dopravní Plzeň 1 



SZŠ Cheb 
Praktická sestra 

2 

Sociální práce 2 

ISŠ Cheb 
IT 

 
2 

Ekonomika a podnikání 0 
 

Elektrotechnika 1 
 

Strojírenství 1 

truhlář 1 

elektrikář 1 

kadeřnice 5 

zedník 1 

Opravář zem. strojů 5 

automechanik 2 

ISŠTE Sokolov 
Veřejnosprávní 

 
1 

IT 1 

  



5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1 Výsledky vzdělávání žáků ve šk.r.2023/2024 
5.1.1 Přehled 1.pololetí 

5.1.1 Přehled 2.pololetí 

Ø

Vy
zn

am
en

án
í

Pr
os

pě
li

Ne
pr

os
pě

li

1 2 3 4 5

Jin
é h

od
no

ce
ní

Pr
ům

. z
ná

m
ka

Ce
lk

em

Om
lu

ve
ná

Ne
om

lu
ve

ná

Ce
lk

em

Om
lu

ve
ná

Ne
om

lu
ve

ná

I.A 21 12 9 21 0 0 147 0 0 0 0 0 1 20 0 0 1 009 1 009 0 48,1 48,1 0

I.B 18 8 10 17 1 0 123 1 2 0 0 0 1,04 18 0 0 470 470 0 26,1 26,1 0

II.A 20 9 11 18 2 0 124 13 3 0 0 0 1,14 20 0 0 801 801 0 40,1 40,1 0

II.B 22 12 10 19 3 0 133 17 4 0 0 0 1,16 22 0 0 735 735 0 33,4 33,4 0

III.A 22 11 11 20 1 0 156 11 1 0 0 7 1,03 21 0 0 892 892 0 40,6 40,6 0

III.B 23 11 12 22 1 0 164 19 1 0 0 0 1,11 23 0 0 922 922 0 40,1 40,1 0

IV.A 16 7 9 15 1 0 130 11 3 0 0 0 1,12 16 0 0 683 683 0 42,7 42,7 0

IV.B 17 11 6 15 2 0 137 13 3 0 0 0 1,12 17 0 0 645 645 0 37,9 37,9 0

V.A 22 11 11 20 2 0 169 25 4 0 0 0 1,17 22 0 0 1 021 1 021 0 46,4 46,4 0

V.B 21 9 12 14 6 0 142 25 11 2 0 0 1,29 20 0 0 782 782 0 37,2 37,2 0

VI.A 18 7 11 7 11 0 146 45 43 6 0 0 1,62 16 1 0 867 867 0 48,2 48,2 0

VI.B 22 10 12 15 7 0 207 67 12 0 0 0 1,32 22 0 0 509 509 0 23,1 23,1 0

VII.A 24 11 13 8 16 0 229 78 47 6 0 0 1,53 24 0 0 1 388 1 388 0 57,8 57,8 0

VII.B 23 12 11 16 7 0 233 68 17 4 0 0 1,35 23 0 0 1 126 1 126 0 49 49 0

VIII.A 24 9 15 10 14 0 238 76 35 11 0 0 1,5 24 0 0 1 408 1 408 0 58,7 58,7 0

VIII.B 24 14 10 10 13 1 215 86 43 15 1 0 1,61 24 0 0 1 146 1 146 0 47,8 47,8 0

IX.A 23 13 10 6 17 0 209 70 60 29 0 0 1,75 23 0 0 1 314 1 314 0 57,1 57,1 0

IX.B 20 8 12 11 9 0 218 60 20 2 0 1 1,35 20 0 0 1 218 1 218 0 60,9 60,9 0

Ʃ
380 185 195 264 113 1

3 12
0

685 309 75 1 8 X 375 1 0 16 936 16 936 0 X X X

% X 49 51 70 30 0 74 16 7 2 0 0 X 100 0 0 X 4 457 0 X X X

Ø 21 10 11 15 6 0 173 38 17 4 0 0 1,29 21 0 0 941 941 0 44,2 44,2 0

Třída ŽÁKŮ PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE

Celkem Chlapci Dívky

CELKOVÝ POČET ZNÁMEK

1 V
el

m
i d

ob
ré

2 U
sp

ok
oj

ivé

3 N
eu

sp
ok

oj
ivé

CELKEM VE TŘÍDE PRŮMĚR NA ŽÁKA

Ø

Vy
zn

am
en

án
í

Pr
os

pě
li

Ne
pr

os
pě

li

1 2 3 4 5

Jin
é h

od
no

ce
ní

Pr
ům

. z
ná

m
ka

Ce
lk

em

Om
lu

ve
ná

Ne
om

lu
ve

ná

Ce
lk

em

Om
lu

ve
ná

Ne
om

lu
ve

ná
I.A 21 12 9 21 0 0 144 3 0 0 0 0 1,02 21 0 0 1 185 1 185 0 56,4 56,4 0

I.B 20 10 10 20 0 0 139 1 0 0 0 0 1,01 20 0 0 1 084 1 084 0 54,2 54,2 0

II.A 20 9 11 20 0 0 126 14 0 0 0 0 1,1 20 0 0 527 527 0 26,4 26,4 0

II.B 23 12 11 20 3 0 136 18 7 0 0 0 1,2 23 0 0 648 648 0 28,2 28,2 0

III.A 21 10 11 20 1 0 154 12 2 0 0 0 1,1 21 0 0 927 927 0 44,1 44,1 0

III.B 23 11 12 23 0 0 168 16 0 0 0 0 1,09 23 0 0 946 946 0 41,1 41,1 0

IV.A 16 7 9 15 1 0 126 15 1 2 0 0 1,16 16 0 0 637 637 0 39,8 39,8 0

IV.B 18 11 7 16 2 0 139 17 2 0 0 0 1,13 18 0 0 780 770 10 43,3 42,8 0,6

V.A 23 11 12 19 4 0 172 27 8 0 0 0 1,21 23 0 0 861 861 0 37,4 37,4 0

V.B 22 9 13 15 7 0 157 26 14 1 0 0 1,29 22 0 0 886 886 0 40,3 40,3 0

VI.A 17 6 11 6 11 0 157 35 36 10 0 0 1,58 17 0 0 893 893 0 52,5 52,5 0

VI.B 22 10 12 17 5 0 212 62 12 0 0 0 1,3 22 0 0 884 884 0 40,2 40,2 0

VII.A 24 11 13 9 15 0 234 78 39 9 0 0 1,51 24 0 0 1 009 1 009 0 42 42 0

VII.B 23 12 11 16 7 0 238 63 19 2 0 0 1,33 23 0 0 1 145 1 145 0 49,8 49,8 0

VIII.A 24 9 15 12 12 0 241 74 31 14 0 0 1,49 24 0 0 1 488 1 488 0 62 62 0

VIII.B 24 14 10 10 14 0 225 85 36 14 0 0 1,55 24 0 0 1 570 1 570 0 65,4 65,4 0

IX.A 23 13 10 7 16 0 206 92 62 8 0 0 1,65 23 0 0 1 993 1 993 0 86,7 86,7 0

IX.B 20 8 12 12 8 0 201 80 17 1 0 1 1,39 20 0 0 1 637 1 637 0 81,9 81,9 0

Ʃ
384 185 199 278 106 0

3 17
5

718 286 61 0 1 X 384 0 0 19 100 19 090 10 X X X

% X 48 52 72 28 0 75 17 7 1 0 0 X 100 0 0 X 4 971 3 X X X

Ø 21 10 11 15 6 0 176 40 16 3 0 0 1,28 21 0 0 1 061 1 061 1 49,5 49,5 0

PRŮMĚR NA ŽÁKA

Třída ŽÁKŮ PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE

Celkem Chlapci Dívky

CELKOVÝ POČET ZNÁMEK

1 V
el

m
i d

ob
ré

2 U
sp

ok
oj

ivé

3 N
eu

sp
ok

oj
ivé

CELKEM VE TŘÍDE



5.2 Testování: Informatické myšlení 9. ročníků – jaro 2024 
 

Škola se na jaře 2024 zúčastnila celoplošného výběrového testování ČŠI v oblasti 

Informatického myšlení u žáků 9. ročníků, které bylo vyhlášeno ČŠI v elektronickém systému 

pro testování žáků InspIS SET. Výběrového zjišťování vzdělávání žáků 2.ročníku středních 

škol a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií se v únoru a březnu 2024 účastnilo 676 

škol. Každý žák řešil test Informatického myšlení v délce 70 min (28 úloh, některé úlohy 

obsahovali více než jednu otázku) a dva průvodní dotazníky. Žáci se speciálními 

vzdělávacími potřebami řešili test s nižším počtem úloh (23 úloh) ve stejném čase. Za 

správnou odpověď žák získal bod, za neuvedenou nebo nesprávnou odpověď nic neztrácel. 

Podíl získaných bodů a maximálního možného počtu bod udává průměrnou úspěšnost žáka. 

Z níže přiložených výsledků je zřejmé, že ve všech oblastech škola dosáhla nadprůměrných 

výsledků v porovnání se školami v ČR.  

 

 



 

 

  



5.3 Školní testování žáků v systému inspis 
 I v letošním roce proběhlo v měsíci květen školní testování žák pátých a devátých 

ročníků v Českém jazyce, Matematice, Anglickém a Německém jazyce. 

Předmět Český jazyk – 5. ročník 

 

Předmět Matematika – 5. ročník 

 

Předmět Anglický jazyk – 5. ročník 

 

Předmět Český jazyk – 9. ročník 

 



Předmět Anglický jazyk – 9. ročník 

 

 

Předmět Matematika – 9. ročník 

 

 

  



6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
Aktivity v MPP byly v letošním roce, ostatně jako každý rok, směřovány k efektivní 

primární prevenci uskutečňované na naší škole. Žáci se v rámci primární prevence účastnili 

mnoha přednášek, besed a projektů – jak jednodenních, vícedenních tak i dlouhodobých. 

Během celého školního roku se setkávali s odborníky, kteří s nimi diskutovali na témata 

drogové problematiky, nebezpečí šikany a kyberšikany, péče o životní prostředí, vztahů v 

rodině, zdravého životního stylu rozvoje mezilidských vztahů, kriminality, a dalších 

nežádoucích jevů a rizikového chování.  

Učitelé napříč všemi ročníky budovali pozitivní klima školy, napravovali a upevňovali 

dobré vztahy mezi žáky, spolupracovali s rodinou a snažili se bránit nežádoucím aspektům, 

které s sebou přináší dnešní doba. Během celého školního roku se žáci zapojovali jak do 

třídních, tak celoškolních projektů, jejichž cílem bylo dodržovat určitá společenská pravidla, 

osvojovat si pozitivní sociální chování a v neposlední řadě podporovat zdravý životní styl. 

 

6.1 Přehled uskutečněných aktivit, prostřednictvím kterých byl MPP 2023-2024 

naplněn  

Aktivity a projekty probíhající celoročně  

Výchovný poradce a školní psycholog realizovali v rámci péče o žáky se sociálními 

riziky nebo aktuálními problémy několik individuálních hodinových intervencí. Spousta jich 

dále proběhla během školních přestávek. S dětmi nejčastěji pracovali na výchovných 

problémech a psychických potížích. Častou náplní práce byli též žáci s individuálním 

vzdělávacím plánem.  

Též bylo poskytnuto několik konzultačních hodin a navýšil se počet individuálních 

konzultací. Dále probíhaly konzultace mezi školní MP, ŠP a pracovníky školy (ředitel, 

pedagogové, výchovná poradkyně, školní psycholog, metodik prevence, třídní učitel, 

pedagog). 

Dále bylo VP a MP realizováno 10 intervenčních hodin ve třídách, ŠP následně 

poskytoval metodickou podporu. V žákovském parlamentu se žáci věnovali především tématu 

zdravé stravy ve škole, chodu školu a agendy, kterou mohou žáci ovlivnit. Během celého 

školního roku se žákovská rada scházela jednou až dvakrát v měsíci. V průběhu celého 

školního roku měli rodiče možnost navštěvovat výchovnou poradkyni, pedagogy ve školním 

poradenském pracovišti. 



V rámci inkluzivního vzdělávání byli žáci vzděláváni se svými vrstevníky, v běžných 

třídách a bez ohledu na jejich individuální rozdíly. U toho byly respektovány jejich zájmy, 

potřeby, schopnosti či nadání.  

Základním cílem celoročně probíhajícího projektu „Ovoce a zelenina do škol“ bylo 

přispět k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, vytvořit správné stravovací návyky ve 

výživě dětí a tím zároveň bojovat proti dětské obezitě.  

V podobném duchu probíhal i program „Mléko do škol“, jehož cílem bylo podporovat 

děti v konzumaci mléčných výrobků a zdravém stravování a v rozvoji správných stravovacích 

návyků, které vydrží po celý život.  

Co se týká formování osobnostních rysů, tzn. výchovného působení na morálku žáků, 

tolerance lidských ras, boj proti xenofobii, upevňování základních pravidel a norem 

společenského chování, byly tyto problémy diskutovány průběžně po celý školní rok v rámci 

všech předmětů, zejména pak v hodinách rodinné a občanské výchovy.  

Co se týká prevence nevhodného trávení volného času spojeného s rizikovým 

chováním, na škole fungovala pestrá nabídka volnočasových aktivit v době po skončení 

vyučování. Byly otevřeny kroužky sportovní (florbal, pohybové hry, taneční, házená) a 

umělecké (keramika, výtvarná výchova, čtenářský klub, klub deskových her). Dále měli žáci 

možnost navštěvovat školní hřiště (mimo hodin školní výuky a o víkendech) a možnost 

navštěvování školního klubu s různorodými aktivitami. Po celý rok mohli žáci využívat 

prostor k aktivnímu pohybu během přestávek, což mělo za cíl povzbudit jejich zdravý životní 

styl. 

 

6.2 Činnost zájmových útvarů – pro žáky naší školy:                       
Nápravné čtení 

Pohybové hry  

Taneční 

Zumba                             

Házená 

Florbal 

Čtenářský klub 

Klub deskových her 

Badatelský klub 



Hudební kroužek 

Výtvarný kroužek 

Doučování  

Důležitou úlohu v plnění preventivního programu tvoří učitelé, kteří aktivně zapojují 

jednotlivá témata z MMP do svých vyučovacích hodin. Zvláště pak do hodin výchovy ke 

zdraví a základů společenských věd. 

6.3 Aktivity a projekty neprobíhající celoročně  

Září: 

- sportovní hry pro žáky 3.ročníků – areál Krajinné výstavy 

- GVU – dle rozpisu tříd 

- Republikové finále SLZŠ Junior – žáci 4.- 5.ročníků 

- Turistický kurz – 6. B 

Den zdraví a bezpečí – SZŠ Cheb Projektový den – Ochrana člověka za mimořádných situací 

Říjen:  

- Přednáška Policie ČR – 4. a 5. ročník 

- ČEZ přednáška – obnovitelné zdroje energie 

Listopad:  

GVU – dle rozpisu tříd 

Projekt pomáháme školám – Hořovice, Kunratice, Most 

MP Cheb – přednáška – 2. a 3.ročník 

KC Svoboda Cheb – Planeta Země – 6.-9. ročník 

Distribuce elektřiny – 9.ročník 

Prosinec:  

Mikulášská nadílka  

Vánoční bruslení na náměstí 

ZPČ Divadlo Cheb – Vánoční divadelní představení – 1.stupeň 

PČR  – přednáška – 1. a 2.ročník 

PČR – Zebra se za Tebe nerozhlédne – 3.ročník 

PČR – Kyberšikana – 5.ročník 

Vánoční turnaj ve florbale – 2.stupeň 

Leden: 

GVU dle rozpisu 



Únor: 

MP Cheb – přednáška – 2.ročník 

Šachový turnaj – školní kolo 

LVVZ Boží Dar  

Březen: 

GVU – dle rozpisu 

KC Svoboda – ocenění nejlepších žáků a pedagogů 

Čtenářská soutěž – žáci 2.stupně 

PČR – právní vědomí žáků – 8. a 9.ročník 

School manie Parcour 20024 – celá škola 

Pohádky pro nejmenší – 1.st. 

Duben: 

Den otevřených dveří – pro širokou veřejnost 

Jak se učí v Chebu – KC Svoboda 

Květen: 

Dopravní soutěž DDM Sova – 1.stupeň 

Vodácký kurz – 9.ročník 

Dopravní výchova – 4.ročník 

Exkurze 9.ročník – odpad 

Hotelová škola ML – slavnostní oběd – 9.ročník 

Červen: 

Den dětí – celá škola 

Den dětí pro MŠ Do Zátiší – žáci 8.-9.ročníků 

GVU – dle rozpisu 

Kino – filmové představení – 1.stupeň 

Cesta za zdravím – Krajinná výstava – SZŠ a VOŠ Cheb 

Vystoupení pro rodiče – taneční kroužek – 1.stupeň 

Závěrečná akademie 9.ročník 

Cyklo kurz – 7.B 

Školní výlety na závěr školního roku 

 



7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Probíhá na základě plánu DVPP, ekonomických možností školy a těchto normativních 

ustanovení: § 227 až 233 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, § 24 zákona č. 563/2004 Sb., 

o pedagogických pracovnících, vyhláška č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníků MŠMT ČR č. 263/2007, pracovní řád pro zaměstnance škol a školských zařízení 

Realizací DVPP si pedagogičtí pracovníci obnovují, upevňují a doplňují kvalifikaci.  

Pedagogové se účastní akreditovaných školení dle programových nabídek, studují odbornou 

literaturu (knihy, časopisy) a získávají odborné informace na webových stránkách. 

Pedagogičtí pracovníci využívají především vzdělávací nabídky NIDV Karlovy Vary, KVC 

Sokolov a nabídky MAP školství SO ORP Cheb.   

Na základě § 24 odst. 4 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 

přísluší pedagogickým pracovníkům volno v rozsahu 12 pracovních dnů ve školním roce, 

nebrání-li tomu vážné provozní důvody (§ 24 odst. 7 zákona). Toto volno využívají 

pedagogičtí pracovníci v tzv. vedlejších prázdninách k samostudiu. 

 

                                             Přehled DVPP za školní rok         2023/2024     
 

akce místo termín 

1. Novela Zopp pro ZŠ webinář 05.09.2023 

2. Vykazování šk. roku webinář 15.09.2023 

3. Kybernetická bezpečnost KC Svoboda 20.09.2023 

4. Úpravy ŠVP podle RVP ZV NPI K. Vary 26.09.2023 

5. Budoucnost vzdělávání podle Google NPI K. Vary 26.09.2023 

6. Diferencované učení K. Vary 29.09.2023 

7. Diferencované učení K. Vary 29.09.2023 

8. Diferencované učení K. Vary 29.09.2023 

9. Konec školní nudy webinář 01.10.2023 

10. Průvodce strategickým a akčním plánováním webinář 04.10.2023 

11. Problémové oblasti světa webinář 06.10.2023 

12. Hospitační činnost NPI K. Vary 08.10.2023 

13. AI jako vaše tajná zbraň webinář 09.10.2023 

14. Výtvarné hry tvořivě webinář 10.10.2023 

15. Tablety 1.st. ZŠ (revize digi plovárna) webinář 11.10.2023 

16. Problémový žák webinář 16.10.2023 

17. Svět záchranářů K. Vary 17.10.2023 

18. školní připravenost Sokolov 18.10.2023 

19. VKZ K. Vary 18.-20.10.23 

20. Neuorat webinář 20.10.2023 

21. Umělá inteligence ve službách učitelů webinář 26.10.2023 

22. Úvod do krizové intervence webinář 30.10.2023 



23. Aktivity pro žáky s SPV webinář 31.10.2023 

24. Využití termokamer ve výuce Skalná Digi 01.11.2023 

25. Pomáháme školám k úspěchu Praha 08.11.2023 

26. Pomáháme školám k úspěchu Praha 08.11.2023 

27. Roste-li učitel, roste škola webinář 08.11.2023 

28. Digi plovárna – online nástroje webinář 13.11.2023 

29. Tvorba a implementace rozvoje školy NPI K. Vary 13.11.2023 

30. Pomáháme školám k úspěchu Most 14.11.2023 

31. Pomáháme školám k úspěchu Most 14.11.2023 

32. Třída plná pohody K. Vary 14.11.2023 

33. Třída plná pohody K. Vary 14.11.2023 

34. Difgisvět a učení webinář 15.11.2023 

35. Pomáháme školám k úspěchu Praha 22.11.2023 

36. Pomáháme školám k úspěchu Praha 22.11.2023 

37. Jak pracovat se "zlobivým žákem" webinář 22.11.2023 

38. Jak nastavovat hranice a budovat vztahy s náročným 
žákem 

webinář 23.11.2023 

39. Jak rozvíjet děti pomocí hudby webinář 27.11.2023 

40. učíme se v dokumentech MS Word 1 webinář 28.11.-4.12.23 

41. učíme se v dokumentech MS Word 1 webinář 28.11.-4.12.23 

42. Novela přijímacího řízení online NPI 04.12.2023 

43. Umělá inteligence pro učitele, lektory a školy webinář 05.12.2023 

44. Infoservis MSMS  MSMT online 05.12.2023 

45. HV-I.-stupeň webinář 07.12.2023 

46. Stáž 3.ZŠ Cheb 3.ZŠ 07.12.2023 

47. Stáž 3.ZŠ Cheb 3.ZŠ 07.12.2023 

48. Jak můžete podpořit děti při vstupu do ZŠ webinář 12.12.2023 

49. Jak můžete podpořit dítě při vstupu do ZŠ webinář 12.12.2023 

50. Předmět spec. ped. péče gymnázia Sok. 13.12.2023 

51. Jak komunikovat s náročným rodičem webinář 09.01.2024 

52. Online aplikace ve více a rozvoj digi kompetencí webinář 11.01.2024 

53. Vedení výslechu ve škole webinář 12.01.2024 

54. Vedení výslechu ve škole webinář 12.01.2024 

55. Rozvoj sluchového vnímání dětí webinář 16.01.2024 

56. Hry ve výuce webinář 23.01.2024 

57. 12 aktivizačních metod ve výuce webinář 23.01.2024 

58. Řešení konfliktů s rodiči webinář 23.01.2024 

59. Reflexe v hodině 6x webinář 24.01.2024 

60. Reflexe SWOT v hodině 6x webinář 24.01.2024 

61. Tvorba SWOT analýzy webinář 25.01.2024 

62. Jak na výtvarku na 1.stupni webinář 31.01.2024 

63. Konec školní: aktivizační metody do výuky webinář 06.02.2024 

64. 12 aktivizačních metod na začátek hodiny webinář 06.02.2024 

65. Pomáháme školám k úspěchu – setkání leaderů Praha 05.06.2024 

66. Komiks v hodinách dějepisu webinář 14.02.2024 



67. Místně zakotvené učení webinář 15.02.2024 

68. Třídnice hodiny webinář 12.02.2024 

69. Škola v pohybu K. Vary 19.02.2024 

70. Škola v pohybu K. Vary 19.02.2024 

71. Škola v pohybu K. Vary 19.02.2024 

72. Využití myšlenkových a pojmových map webinář 20.02.2024 

73. Chci být zavádějícím učitelem K. Vary 20.02.2024 

74. Chci být zavádějícím učitelem K. Vary 20.02.2024 

75. Revize digiplovárna webinář 20.02.2024 

76. Revize digiplovárna webinář 20.02.2024 

77. Bělozubka tmavá muzeum Cheb 07.03.2024 

78. Chci být zavádějícím učitelem K. Vary 08.03.2024 

79. Chci být zavádějícím učitelem K. Vary 08.03.2024 

80. Učíme společně-rozvoj kompetencí v praxi webinář 07.-14.03.2024 

81. Učíme společně-rozvoj kompetencí v praxi webinář 07.-14.03.2024 

82. Prevence proti syndromu vyhoření K. Vary 13.03.2024 

83. Inspirace pro vychovatele webinář 13.03.2024 

84. Čtenářské dílny pro 1. stupeň webinář 14.03.2024 

85. Umělá inteligence pro učitele, lektory a školy webinář 16.03.2024 

86. Akademie leadershipu M. Lázně 19.03.2024 

87. Akademie leadershipu Sokolov 20.03.2024 

88. Základní metody kritického učení E-U-R webinář 21.03.2024 

89. Základní metody kritického učení E-U-R webinář 21.03.2024 

90. Pohádky pro lepší zítřky  webinář 21.03.2024 

91. Infoservis MSMS  webinář 02.04.2024 

92. AI pro učitele webinář 02.04.2024 

93. Chci být zavádějícím učitelem K. Vary 04.04.2024 

94. Chci být zavádějícím učitelem K. Vary 04.04.2024 

95. Pedagogický den Sokolov 09.04.2024 

96. Pedagogický den Sokolov 09.04.2024 

97. Wellbeing při práci s dětmi webinář 11.04.2024 

98. Otevřená hodina  3. ZŠ Che 15.04.2024 

99. Otevřená hodina  3. ZŠ Che 15.04.2024 

100. Otevřená hodina  3. ZŠ Che 15.04.2024 

101. Šikana, záškoláctví, poruchy chování webinář 15.04.2024 

102. Digi. kompetence měřící přístroje K. Vary 18.04.2024 

103. Techniky zklidnění webinář 18.04.2024 

104. Online aplikace Word Wall Quizis webinář 09.05.2024 

105. Mentoring Infra webinář 13.05.2024 

106. Mentoring Infra ČVUT Praha 16.05.2024 

107. Otevřené hodiny – rozvoj digi kompetencí - Z, F, CH 1.ZŠ Cheb 17.05.2024 

108. Jak nalákat žáky k četbě textu - taktik webinář 23.05.2024 

109. Tvorba dig. inerakti. obsahu – Nearpod ve výuce 1.ZŠ Cheb 27.05.2024 

110. Tvorba dig. inerakti. obsahu – Nearpod ve výuce 1.ZŠ Cheb 27.05.2024 

111. Tvorba dig. inerakti. obsahu – Nearpod ve výuce 1.ZŠ Cheb 27.05.2024 



112. Tvorba dig. inerakti. obsahu – Nearpod ve výuce 1.ZŠ Cheb 27.05.2024 

113. Tvorba dig. inerakti. obsahu – Nearpod ve výuce 1.ZŠ Cheb 27.05.2024 

114. Tvorba dig. inerakti. obsahu – Nearpod ve výuce 1.ZŠ Cheb 27.05.2024 

115. Tvorba dig. inerakti. obsahu – Nearpod ve výuce 1.ZŠ Cheb 27.05.2024 

116. Podpora uvažování při práci s textem – Taktik webinář 28.05.2024 

117. Akademie leadershipu Sokolov 04.06.2024 

118. Zavádějící učitel NPI K. Vary 06.06.2024 

119. Výuka nové informatiky dle revize RVP Sokolov 05.06.2024 

120. Formativní hodnocení do všech škol? Webinář 06.06.2024 

121. FactCzech anebo jak pracovat s text. a obraz. Hoaxy webinář 20.06.2024 

122. FactCzech anebo jak pracovat s text. a obraz. Hoaxy webinář 21.06.2024 

123. Mentoring, koučink, poradenství a terapie webinář 21.06.2024 

124. Vedení školy webinář  21.8.2024 

125. Finanční řízení školy webinář  27.8.2024 

126. Psychologie a koučování webinář  29.8.2024 

Celá 
sborovna 

Aktivní útočník – ochrana člověka za mimořádného 
opatření 

MP Cheb 28.08.2024 

Celá 
sborovna 

Psychohygiena a koučování, vedení žáka a 
komunikace 

1.ZŠ Cheb 27.08.2024 

Celá 
škola 

BOZP 1.ZŠ Cheb 29.8.2024 

 

  



8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
Hlavním nástrojem prezentace školy jsou její webové stránky 1.základní škola Cheb, 

Americká 36, příspěvková organizace (edupage.org), které jsou pravidelně aktualizovány. Na nich 

jsou umístěny hlavní dokumenty školy, plány práce, rozvrhy tříd, jídelní lístek školní jídelny a 

aktuality z dění ve škole. Přes webové stránky se mohou rodiče a žáci dostat do aplikace 

internetové žákovské knížky, která informuje o výsledcích vzdělávání žáků. Dále škola 

prezentuje své aktivity v regionálním tisku (Radniční listy, Chebský deník).  

Škola se také představila na projektu „Jak se učí v Chebu“ v KC Svoboda, pravidelně se 

účastníme vystoupení na Vánočních trzích a práce žáků prezentujeme také na vánočním a 

velikonočním jarmarku v prostorách školy.  

Škola nabízí žákům tyto kroužky:  

Sportovní i nesportovní kroužky – školní rok 2023 / 2024 

 

kroužek vedení den hodina 

Míčové hry (3.– 5. r.)     Mgr. Šebová    pondělí 13:30 – 14:30     

Taneční kroužek  

      

      

      

Mgr. Hurtová  

      

      

      

středa 

 

 

 

1.-3. třída     

13:15 – 14:00  

4.-5. třída     

14:30 – 15:15  

Florbal dívky     Mgr. Horná    pondělí 7:00 – 7:45     

Florbal pokročilí  Mgr. Horná pondělí 14:00 – 15:30  

Basketbal Mgr. Horná úterý 7:00 – 7:45 

Florbal začátečníci  Mgr. Horná  středa 7:00 – 7:45     

Basketbal Mgr. Horná pátek 7:00 – 7:45     

Sportovní hry (1. st.)   Mgr. Horná  čtvrtek  7:00 – 7:45  

Pohybové hry (1.r.) Bc. Riegerová úterý 12:45 – 13:30 

Florbal – (2. st.) Bc. Voborník středa 14:00 – 15:00 

https://1zscheb.edupage.org/
https://1zscheb.edupage.org/


Badatelský klub – (2. st.) Mgr. Chmelířová čtvrtek 14:00 – 15:30 

Logické a deskové hry – 

(2. st.) 

Mgr. Bršťák  středa 14:00 – 15:30 

Čtenářský klub – (1. st.) Mgr. Anna 

Judytková 

úterý 14:00 – 15:30 

  

Kroužky a sportovní aktivity slouží jako prevence sociálně patologických jevů. 

Součástí ŠVP „Sportem ke zdravému životnímu stylu“ je realizace průřezových témat, která 

jsou naplňována v jednotlivých předmětech a formou projektových dnů. Ve školním roce 

2023/2024 jsme realizovali projekty zaměřené na Enviromentální výchovu a   

Výchova k myšlení v globálních souvislostech.  

Dále jsme úzce spolupracovali s nadací rodiny Kelnerových v projektu Pomáháme 

školám k úspěchu. Díky této spolupráci se nám podařilo navštívit otevřené hodiny v síti 

pedagog a škol, které již v tomto projektu fungují. Sami jsme pak realizovali otevřené hodiny 

s nabídkou ukázky čtenářských dílen, hodiny užití digitálních technologií v předmětech 

fyziky, zeměpisu a chemie.  

 Škola navázala spolupráci podepsáním Memoranda se spisovatelem Petrem Březinou, 

předsedou spolku Čtení děti změní.  Na prvním stupni žáci vypracovávali pracovní listy a 

ilustrovali obrázky k nově napsaným pohádkám. 

 

Předmětové soutěže 

Výsledky žáků ve šk. r. 2023/2024 

1.místo FOK přespolní běh kat. III žáci 

3.místo FOK přespolní běh kat. III. žákyně 

3.místo KF přespolní běh kat. III. žáci 

19.místo KF logická olymp. – žák 4.ročníku 

8.místo KF logická olymp. – žákyně 9.ročníku 

1.místo FOK florbal kat. III. – žáci 

1.místo FOK florbal kat. IV. – žáci 

1.místo FOK florbal kat. III. žákyně 

2.místo FOK kat. IV – žákyně 

1.místo OF ČEPS cup – žáci 1.st. 

Mladý chemik   5.místo žák 9.ročníku 

                            13.místo žák 9.ročníku  



                            26.místo žák 9.ročníku  

Dějepisná olympiáda   3.místo žákyně 8.ročníku 

                                            9.místo žákyně 8.ročníku 

                                          14.místo žákyně 9.ročníku 

 

2.místo KF ČEPS cup – žáci 1.st. 

2.místo FOK sport. gymnastika kat. I + II. žákyně   

2.místo FOK sport. gymnastika kat. III. + IV. žáci 

2.místo FOK basketbal žákyně III. + IV kat. 

1.místo KF sport. gymnastika kat. I + II. žákyně   

4.místo KF sport. gymnastika kat. III. + IV. Žáci 

3.místo okres Angličtina nás baví – 5.ročník 

3.místo čtenářská soutěž – žákyně 5.ročníku 

1.místo OF štafetový pohár – 1.stupeň 

2.místo KF štafetový pohár – 1.stupeň 

3.místo OF vybíjená kat. I.+ II. 

1.místo KF florbal kat III. Dívky 

Účast Republikového finále týmů šachu ve Zlíně 

  

Hlavními partnery školy jsou:  

Město Cheb, DDM Sova Cheb, PPP a SPC Karlovy Vary, MŠ Do Zátiší Cheb. 

  



9. Údaje o výsledcích inspekce 
Ve školním roce 2023/2024 byla ve škole realizována státní kontrola ČŠI. Předmětem 

byla veřejnosprávní kontrola využívání účelově poskytnutých finančních prostředků v rámci 

Národního plánu obnovy v kalendářním roce 2022. 

Kontrolní zjištění 

Kontrola využívání finančních prostředků poskytnutých na podporu prevence digitální 

propasti – pořízení mobilních digitálních technologií, na podporu a vybavení škol digitálními 

učebními pomůckami pro rozvoj informatického myšlení žáků a jejich digitálních kompetencí 

a na úhradu ostatních osobních nákladů za vykonanou práci související s činnostmi školy 

vedoucími k vyrovnání vzdělávacích ztrát žáků (doučování)    

1. Kontrola využívání finančních prostředků poskytnutých na prevenci digitální 

propasti pro žáky základní školy 

V kalendářním roce 2022 obdržela 1. základní škola Cheb, Americká 36, příspěvková 

organizace (dále „škola“) v rámci Národního plánu obnovy finanční prostředky na základě 

rozhodnutí Krajského úřadu Karlovarského kraje na prevenci digitální propasti za podmínek 

uvedených ve Věstníku Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (dále „MŠMT“) 

01/2022 účelový znak (dále „ÚZ“) 33 088 ve výši 282 000 Kč. Z finančních prostředků byly 

pořízeny dva výukové roboty včetně třídní sady VEX 123 a 16 notebooků ACER TravelMate, 

kterými škola doplnila informační techniku pro běžnou výuku a pro zapůjčení žákům ze 

znevýhodněného sociálního prostředí při výuce distančním způsobem. 

Ke kontrole byly předloženy originály faktur, účetní doklady, analytická účetní sestava 

poskytnuté dotace a potvrzení o úhradách. 

Škola obdržela od svého zřizovatele pokyny k zadávání veřejných zakázek prostřednictvím 

vydané směrnice. Ředitelka školy mobilní technologie pořídila na základě průzkumu trhu, 

oslovení firem a předložených nabídek a v souladu s vydanou směrnicí. 

Uskutečněnou veřejnosprávní kontrolou bylo zjištěno, že poskytnuté finanční prostředky byly 

v kontrolovaném období čerpány a využity v souladu s účelem, rozhodnutím o poskytnutí 

dotace a jeho podmínkami. Porovnáním údajů účetní evidence s prvotními a účetními doklady 

nebyly shledány rozdíly. Veřejnosprávní kontrola neodhalila žádná významná rizika 

v nakládání s výše vymezenými finančními prostředky.  

2. Kontrola využívání finančních prostředků, které byly škole poskytnuty na 

pořízení digitálních učebních pomůcek pro žáky základní školy 



2.1 Škola v kalendářním roce 2022 obdržela v rámci Národního plánu obnovy finanční 

prostředky na základě rozhodnutí Krajského úřadu Karlovarského kraje na učební pomůcky 

pro rozvoj informatického myšlení žáků a jejich digitálních kompetencí za podmínek 

uvedených ve Věstníku MŠMT 01/2022 pořízení digitálních učebních pomůcek – pokročilých 

digitálních technologií pro žáky ÚZ 33 087 ve výši 366 000 Kč. Byla pořízena elektronická 

učebnice „Hudební výchova a zpěvník pro 1. – 3. ročník, pro 4. – 5. ročník, pro 6. – 9. ročník 

základních škol“ a „Hudební výchova a procvičování“ pro 6. – 9. ročník základních škol, 27 

tabletů Wacom One M, software Office 365 A3 for fakulty, 24 notebooků ACER TravelMate 

včetně příslušenství.  

Ke kontrole byly předloženy originály faktur, účetní doklady, analytická účetní sestava 

poskytnuté dotace a potvrzení o úhradách.  

Uskutečněnou veřejnosprávní kontrolou bylo zjištěno, že poskytnuté finanční prostředky byly 

v kontrolovaném období čerpány a využity v souladu s účelem, rozhodnutím o poskytnutí 

dotace a jeho podmínkami. Porovnáním údajů účetní evidence s prvotními a účetními doklady 

nebyly shledány rozdíly. Veřejnosprávní kontrola neodhalila žádná významná rizika 

v nakládání s výše vymezenými finančními prostředky.  

2.2 Škola dále pořídila v kalendářním roce 2022 z výše uvedených finančních prostředků ÚZ 

33 087 učební pomůcky Magnum do třídy ve výši 2 101 Kč a školní balení Abaku ve výši 

48 600 Kč. 

Veřejnosprávní kontrolou bylo zjištěno, že škola zakoupila učební pomůcky Magnum do třídy 

ve výši 2 101 Kč (magnetická čísla na magnetické plastové folii) v rozporu s podmínkami 

uvedenými ve Věstníku MŠMT 01/2022 na pořízení učebních pomůcek pro rozvoj 

informatického myšlení a digitální kompetence žáků. Tyto učební pomůcky nesplňují účel 

poskytnuté dotace, tzn. pořízení digitálních učebních pomůcek – pokročilých digitálních 

technologií.  

Dále bylo zjištěno, že učební pomůcky školní balení Abaku ve výši 48 600 Kč (dřevěné 

kostičky, papírové karty a kameny v bavlněných pytlíčcích) byly pořízeny v rozporu 

s podmínkami uvedenými ve Věstníku MŠMT 01/2022 na pořízení učebních pomůcek pro 

rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence žáků. Tyto učební pomůcky nesplňují 

účel poskytnuté dotace, tzn. pořízení digitálních učebních pomůcek – pokročilých digitálních 

technologií a byly rovněž pořízeny v rozporu s podmínkou, že přidělené finanční prostředky 

se poskytují na neinvestiční výdaje.  



Ke kontrole byly předloženy originály faktur, účetní doklady, analytická účetní sestava 

poskytnuté dotace a potvrzení o úhradách.  

Škola obdržela od svého zřizovatele pokyny k zadávání veřejných zakázek prostřednictvím 

vydané směrnice. Ředitelka školy digitální učební pomůcky pořídila na základě průzkumu 

trhu, oslovení firem a předložených nabídek a v souladu s vydanou směrnicí. 

Uskutečněná veřejnosprávní kontrola odhalila významná rizika v nakládání s výše 

vymezenými finančními prostředky v  kalendářním roce 2022 ve výši 50 701 Kč, neboť 

finanční prostředky, které byly škole poskytnuty na pořízení digitálních učebních pomůcek 

pro žáky základní školy, nebyly čerpány v souladu s podmínkami stanovenými k zajištění 

stanovených úkolů, které byly dány ve Věstníku MŠMT 01/2022 a dále vydanými 

Informacemi MŠMT o poskytnutí finančních prostředků v rámci Národního plánu obnovy, 

komponenta 3.1. 

3. Kontrola využívání finančních prostředků, které byly škole poskytnuty na 

úhradu ostatních osobních nákladů za vykonanou práci související s činnostmi 

školy vedoucími k vyrovnání vzdělávacích ztrát žáků (doučování)    

Škola v kalendářním roce 2022 obdržela v rámci Národního plánu obnovy finanční prostředky 

na základě rozhodnutí Krajského úřadu Karlovarského kraje za podmínek uvedených ve 

Věstnících MŠMT 08/2021 a 05/2022 na doučování ÚZ 33 086 na měsíce leden až srpen 

2022 ve výši 183 625 Kč a na měsíce září až prosinec 2022 ve výši 117 600 Kč. Finanční 

prostředky byly použity v celé výši k vyrovnání vzdělávacích ztrát žáků formou doučování. 

Ke kontrole byly předloženy třídní knihy doučování, dohody o provedení práce s vyučujícími, 

kteří doučování realizovali, přehledy odučených hodin jednotlivých vyučujících, které 

sloužily jako podklady pro výplatu odměn.  

Škola zahájila výuku dle školního vzdělávacího programu upraveného dle revidovaného 

Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání od 1. 9. 2021. O způsobu využití 

finančních prostředků bylo informováno MŠMT prostřednictvím mimořádného sběru dat 

v požadovaném termínu. Škola dodržela povinnost při propagaci aktivit spojených s účelem 

poskytnutí dotace o původu jejího financování a dodržela povinnost zveřejnit smlouvy 

prostřednictvím registru smluv.  

Uskutečněnou veřejnosprávní kontrolou bylo zjištěno, že škola hospodařila s poskytnutými 

finančními prostředky na úhradu ostatních osobních nákladů za vykonanou práci související s 



činnostmi školy vedoucími k vyrovnání vzdělávacích ztrát žáků (doučování) účelně a 

poskytnuté prostředky z kapitoly 333 MŠMT čerpala a využila k zajištění stanovených úkolů, 

které byly dány ve Věstnících MŠMT 08/2021 a 05/2022 a dále vydanými Informacemi 

MŠMT o poskytnutí finančních prostředků v rámci Národního plánu obnovy, komponenta 

3.2. 

Školní opatření, která vedou k odstranění, prevenci nedostatků 

Revize interních postupů a pravidel: Škola přezkoumala své interní postupy a pravidla pro 

čerpání finančních prostředků. Zajistila, aby i v budoucnu byly v souladu s podmínkami 

stanovenými Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) a Národním plánem 

obnovy.  

Kontrola a schvalování: Zavedení procesu kontroly a schvalování čerpání finančních 

prostředků z NPO: Každý nákup by měl projít schvalovacím procesem, který zahrnuje 

ověření, že nákup odpovídá stanoveným úkolům a podmínkám. 

Školení zaměstnanců: Poskytneme zaměstnancům školení ohledně správného čerpání 

finančních prostředků a dodržování pravidel. 

Pravidelné kontroly: Pravidelně prováděné interní kontroly, aby se předešlo opakování 

podobných nedostatků. 

Kontrola ÚSSZ 

V měsíci červenec proběhla na škole kontrola ÚSSZ v těchto bodech. 

1. kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění 

2. plnění povinností v oblasti pojistného 

3. plnění povinností v důchodovém pojištění 

Kontrolou nebylo odhaleno žádné závažné pochybení. Přeplatek pojistného 8/2023 ve výši 

123 Kč byl škole navrácen zpět. 

Audit města Cheb - FKSP 

V měsíci duben až srpen proběhla v našem zařízení kontrola dodržování obecně závazných 

právních předpisů:  

- zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů;  



- vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění zákona č. 

309/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb. a zákona č. 123/2003, ve znění pozdějších předpisů; 

- zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů; 

- zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví; 

- vyhláška č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb (dále jen „vyhláška o 

FKSP“);  

- Český účetní standard pro některé vybrané účetní jednotky č. 704  

a předpisů zřizovatele: 

 - Směrnice č. 9/2022 a č.10/2023, Zásady vztahů orgánů města Chebu k příspěvkovým 

organizacím zřízeným městem Cheb, ve znění pozdějších předpisů. Kontrola na místě 

proběhla v organizaci dne 22.05.2024.  

Podklady ke kontrole byly kontrolním orgánem vyžadovány ve dnech 13.05.2024, 31.05.2024 

a 24.06.2024.  Posledním kontrolním úkonem bylo zaslání doplňující sestavy prokazujících 

připsanou částku do fondu kulturních a sociálních potřeb dne 02.07.2024. 

Všechny kontroly proběhly se zjištěním bez závad. 

  



10. Základní údaje o hospodaření školy 
Hospodaření příspěvkové organizace k 31.12.2023 v tis. Kč 

 

  

Schválený 

rozpočet 

2023

Upravený 

rozpočet  

2023

Skutečnost 

2023 

Čerpání 

rozpočtu v 

%

Skutečno

st 2023  

za 

středisko 

A

Skutečnos

t 2023  za 

středisko 

B

602 Výnosy z prodeje služeb 1 593 2 248 2 239,984 100,00% 0 0

604 Prodej zboží 0 0 0,000 0,00% 0 0

648 Čerpání fondů 0 494 493,354 100,00% 0 0

Ostatní výnosy Šablony III.+kurzy 0 376 374,757 100,00% 0 0

1 593 3 118 3 108,095 100,00% 0,000 0,000

501 Spotřeba materiálu 1 757 2 494 2 471,240 100,00% 0 0

502 Spotřeba energií 2 387 3 577 3 570,713 100,00% 0 0

511 Opravy a udržování 670 896 895,343 100,00% 0 0

512 Cestovné 0 0 0,000 0,00% 0 0

513 Reprefond 0 0 0,000 0,00% 0 0

518 Ostatní služby 163 450 432,481 96,10% 0 0

521 Mzdy, OON - FOND ODMĚN 0 32 31,800 100,00% 0 0

524 Sociální, zdravodní pojištění 0 0 0,000 0,00% 0 0

525 Zákonné pojištění zaměstnanců 0 0 0,000 0,00% 0 0

527 FKSP 0 0 0,000 0,00% 0 0

528 jiné soc. nákl. - náhr. prac. úrazu 0 0 0,000 0,00% 0 0

531 Silniční daň 0 0 0,000 0,00% 0 0

538 Jiné daně a poplatky 0 0 0,000 0,00% 0 0

548 tvorba fondu 0 0 0,000 0,00% 0 0

549 Ostatní náklady z činnosti 596 597 573,783 96,11% 0 0

551 Odpisy 155 152 151,072 100,00% 0 0

553 prodaný dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0,000 0,00% 0 0

558 Náklady z drobného dlouhodobého majektu 300 454 428,196 94,31% 0 0

563 Kurzové ztráty 0 0 0,000 0,00% 0 0

569 Ostatní f inanční náklady 0 0 0,000 0,00% 0 0

Účelové příspěvky: 84 376 375,550 100,00% 0 0

Ostatní dotace: 0 1 992 293,218 14,72% 0 0

6 112 11 019 9 223,396 83,70% 0,000 0,000

Účelové příspěvky: (rozepsat) 84 376 376,000 100% 0 0

Ostatní dotace: (rozepsat) 0 1 903 204,341 11%

Příspěvek z rozpočtu města celkem 4 435 7 901 6 202,341 100% 0,000 0,000

účelový příspěvek - partnersdké vztahy                                30

                                 - věrnostní odměny                                   10

                                 - odvody k věr. Odmnám                           4

                                 - sebeobrana  "STOP Násilí"                   40

                                - motivační příspěvek                              200

                               - odvody k MO                                             71,600

ostatní dotace - MŠMT , OP JAK                                          1 903,204

                          - OPVV Šablony III.                                           88,87664

Příspěvky z rozpočtu města

                                                                                                                                                                                                                                                                   

Výnosy celkem

Náklady celkem

Výnosy

Náklady



Příspěvek od zřizovatele 

 

Neinvestiční příspěvek – schválený 5 622 000,- 

Investiční příspěvek  0,- 

Příspěvek na partnerské vztahy 30 000,- 

Motivační příspěvek 200 000,- 

Stop násilí 40 000,- 

Věrnostní odměny 25 000,- 

Hospodářský výsledek 268 415,49 

 

 

Neinvestiční dotace KÚ  

 

 Poskytnuto Použito Vratka 

Celkem 30 361 014,- 30 361 014,- 0,- 

Přímé náklady 

celkem 

30 099 694,- 30 099 694,- 0,- 

V tom: platy 21 681 829,- 21 681 829,- 0,- 

           OPPP       62 100,- 62 100,- 0,- 

FKSP, ONIV, 

pojistné 

433 636,- 433 636,- 0,- 

Národní plán 

obnovy doučování 

184 320,-  184 320,- 0,- 

NPO – digitální 

propast  

77 000,- 77 000,- 0,- 



NPO – digitální 

učební pomůcky 

0,- 0,- 0,- 

 

 

Stav fondů PO k 31.12.2023 

 

FKSP 1 005 353,25 

Rezervní fond 574 816,18 

Investiční fond 429 757,81 

Fond odměn 218 093,- 

 

      Komentář k rozboru hospodaření za rok 2023 

 

1. Hospodářský výsledek 

1. základní škola za rok 2023 dosáhla celkového kladného hospodářského výsledku    

268 415,49 Kč, kterého bylo dosaženo nedočerpaným provozním příspěvkem v položce 

služby, náklady z DDM a v doplňkové činnosti. 

 

2. Spotřeba materiálu - 94,79 %, v souladu s plánem čerpání 

 

3. Spotřeba materiálu, rezervní fond – schválené čerpání ve výši 23 820,54 Kč na pořízení 

jiného drobného dlouhodobého majetku: lavičky do šaten  

                                                                  

4. Spotřeba energií - 100 % v souladu s plánem čerpání, v průběhu roku rozpočet navýšen 

v důsledku navýšení cen energií 

  

5. Ostatní služby, ostatní náklady  – 96,11% v souladu s plánem čerpání 

 

6. Opravy a udržování -  100 %, v souladu s plánem čerpání, pokládka lina, malování 

 

7. Oprava a udržování, investiční fond – schválené čerpání ve výši 199 998,00 Kč na 

výměnu stávajících úsporných trubic za LED světla v tělocvičně 

                                  

8. Ostatní služby rekuperace – 89,94 %, v souladu s plánem čerpání: paušální servis, 

výměna filtrů a služby rekup. jednotek ve třídách  



 

9. Odpisy – 100 %, v souladu se schváleným odpisovým pánem 

 

10. Náklady z drobného dlouhodobého majetku – 88,83 % je v souladu s plánem čerpání, 

nákup nábytku do školní družiny. 

 

11. Náklady z DDM, rezervní fond – schválené čerpání ve výši 223 881,91Kč na pořízení 

kateder, školních lavic a čističe.  

 

12. Účelový příspěvek, partnerské vztahy a akce – 100 %, jízdné žáků na soutěže 

 

13. Účelový příspěvek, věrnostní odměny a odvody k věr. odměnám –  vyplaceny 

zaměstnancům dle odpracovaných let, na účet zřizovatele převedeno 50,-Kč nedočerpané 

prostředky ze sociálního pojištění 

 

14. Účelový příspěvek „STOP“ násilí na školách – prostředky použity k nácviku 

sebeobrany v 8. a 9.ročníku v rámci tělesné výchovy 

                                         

15. Projekt OPVVV, Šablony III., ÚZ 33063 – prostředky vyčerpány v plné výši, projekt 

k 31. 8. 2023 ukončen 

                  

16. Projekt MŠMT, operační program Jan Amos Komenský, ÚZ 33092 – zahájení 

projektu 1. 9. 2023, inovace ve výuce a školní psycholog, výše poskytnuté dotace 

1 903 204,00Kč. Nedočerpané prostředky ve výši 1 698 862,92Kč převedeny do rezervního 

fondu k použití v roce 2024. 

 

17. Sportovní kurzy: v rámci výuky pořádán lyžařský, turistický, vodácký a cyklistický: 

celkem 287 200,00Kčhrazeno žáky 

 

18. Finanční dar „obědy školákům“ – poskytnuté finance 14 800,00Kč pro žáky ze 

sociálních slabých rodin. Nedočerpané prostředky ve výši 946,00Kč vráceny nadaci Patron 

Praha v roce 2024 zpět na účet. 

 



19. Investiční příspěvek – nečerpán 

 

 20. Investiční fond – tvořen odpisy, schválené čerpání na pořízení 2ks laserových 

dataprojektorů  v ceně 187 360,-Kč a výměnu světel v tělocvičně za 199 998,00 Kč 

 

 21. Rezervní fond – schválené čerpání 

a) na pořízení katedry, žákovských setů, lavic, šatních laviček a čističe ve výši 247 702,45Kč   

b) zůstatek OPVVV Šablony III  ve výši 88 876,64Kč mzdy 

c) obědy školákům ve výši 14 800,00 Kč tvořen: ze schváleného hospodářského výsledu 

předchozích let ve výši 574 816,18 Kč: nedočerpaná dotace OP JAK ve výši 1 698 862,92Kč 

 

 22. Fond odměn – čerpán ve výši 31 800,00Kč na odměny kuchařkám za dlouhodobý 

záskok a na schválenou odměnu ředitelce 

                       

 23. Přímé náklady ze SR 

ÚZ 33353 -  čerpání mzdových prostředků, odvodů, FKSP a ONIV  30 099 694,00Kč=  

vyčerpáno 

ÚZ 33086, Národní plán obnovy, doučování, OPPP = 184 320,00Kč vyčerpáno 

ÚZ 33087, Národní plán obnovy – digitální učební pomůcky 77 000,00Kč = vyčerpán, nákup  

notebooků 

                                  

24. Hospodářská činnost 

Hospodářský výsledek v činnosti činí 181 825,95Kč 

V tom: Hostinská činnost –  pozastavena 

            Realitní činnost –    pronájem nebytových prostor a bytové jednotky  

  



11. Zapojení školy do rozvojových programů: Realizace OP Výzkum, 

vývoj a vzdělávání. 
Od 1.9. 2023 škola realizovala OP JAK s názvem „Inovace ve výuce “Výzva č. 02_22_002 – 

mimo hlavní město Praha s těmito aktivitami: 

- čtenářský klub pro žáky ZŠ 

- tandemová výuka na ZŠ 

- klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 

- badatelský klub 

- inovativní a aktivizační formy výuky 

- projektový den mimo školu 

- projektový den ve škole 

- využití ICT ve vzdělávání 

- v personální oblasti je hrazen školní psycholog 

 

Celkové náklady projektu: 1 903 204,- Kč 

 

12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 
Žádný pedagogický pracovník nebyl zapojen do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení. 

13. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích 

zdrojů. 
Ve školním roce 2023/2024 škola nerealizovala žádný projekt financovaný z cizích 

zdrojů. 

14. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 
 

Na škole není vytvořena odborová organizace. Veškeré pracovně – právní otázky jsou 

probírány na pravidelných provozních poradách, na kterých ředitel školy podává informace 

z této oblasti. Přestože na škole není ustanovena odborová organizace, tak škola sleduje 

informace, které školské odbory poskytují školám a školským zařízením. Hlavními partnery 

školy při plnění úkolů ve vzdělávání jsou: Město Cheb, DDM Sova Cheb, PPP Cheb, SPC 

Karlovy Vary, MŠ Do Zátiší Cheb. 

  



Výroční zpráva školy byla schválena pedagogickou radou školy dne 20. 9. 2024 

a školskou radou 26. 9. 2024. 

 

 

 

Zpracovala:   Mgr. Vendula Khynychová 

                              ředitelka školy 

 


		2024-09-25T13:56:00+0200
	Mgr. VENDULA KHYNYCHOVÁ




